
    

                                      MUNICIPIO DELLA CITTA’  DI  NARO 

                                        Provincia di Agrigento   

 

      DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE 

 

         DELIBERA N.    81                                                                    DEL  11/12/2018 

 

 

OGGETTO: 

 

  Milazzo Totuccio  / Comune di Naro, autorizzazione  a transigere. 

 

                        

        

  L'anno duemiladiciotto addì   undici  del  mese  di  dicembre  alle ore  11,45  e  seguenti  in  Naro,  

nel Palazzo Municipale si è riunita la Giunta Comunale nelle seguenti persone:  

 

 

• Cremona Calogero                          Sindaco                      ............................................ 

 

• Cangemi Calogero    Vice Sindaco ............................................ 

 

• Giunta Rosa Maria                          Assessore                   ............................................ 

 

• Schembri Stefano    Assessore ............................................ 

 

• Anzaldi Maria Alba                       Assessore ........................................... 

 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Giuseppe Vinciguerra  ai sensi dell'art. 52 

della Legge  n. 142/90 come recepita con L.R. n. 48/91. 

Il Presidente, con l'assistenza del Segretario Comunale, invita i membri della Giunta 

Comunale all'esame della seguente proposta di deliberazione. 

 



 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

PREMESSO: 

 

che   Il responsabile del procedimento dichiara preliminarmente di non trovarsi in conflitto di  

interessi ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90; 

 

 

che in data 16/10/2017, il dipendente Milazzo Totuccio ha notificato al Comune di Naro, ricorso  

innanzi al Tribunale di Agrigento 

-  per accertare e dichiarare l’illegittimità e la nullità degli incarichi conferiti al ricorrente dal 2006 

fino alla data del ricorso 

- per condannare il Comune di Naro al pagamento di euro 6.207,62 oltre a interessi e rivalutazione 

monetaria sino al soddisfo  a titolo di differenze retributive tra le somme percepite dal ricorrente 

nella qualità di operatore att. serv. ( categoria A /1 ) e lo stipendio spettante  per le mansioni 

effettivamente svolte di autista scuolabus ( categoria B3 ) calcolate nel ricorso con decorrenza dall’ 

aprile 2011  fino al mese di febbraio 2017;   

 

che il Comune di Naro non si è costituito in giudizio;  

che con nota in atti al prot. n. 13902 del 24/09/2018, il Comune di Naro in persona del Sindaco pro 

tempore ha informato la controparte che questo Ente è disponibile ad accettare la richiesta verbale 

di versare al Signor Milazzo Totuccio la somma di euro 6.000,00 , oltre le spese legali per definire 

la pendenza;  

che con nota in atti al prot. n. 13947  del 25/09/2018, l’Avv. Giovanni Rinaldi, difensore della 

controparte  ha   inviato il conteggio delle spese ammontanti ad euro 2.918,24; 

 

CONSIDERATO: 

 

che le parti per una bonaria risoluzione della pendenza intendono transigere la lite ed evitare il 

prosieguo del procedimento istaurato innanzi al Tribunale di Agrigento;  

 

che pertanto la controparte è disponibile ad accettare il minor importo complessivo di euro 6.000,00 

a fronte dei 6.207,62, con rinuncia alle future differenze maturate dal deposito del ricorso alla 

sentenza, agli interessi legali e alla rivalutazione monetaria come per legge; 

 

che pertanto l’ammontare delle spese legali quantificate dal difensore di controparte, Avv. Giovanni 

Rinaldi, ammontano ad euro 2.918,24 a fronte di un‘ ipotesi di compenso di liquidazione giudiziale 

di euro 5.801,47 ; 

 

 



 

RITENUTO CHE: 

 

  - tale transazione è per il Comune di Naro opportuna e conveniente poiché oltre a pagare un 

minore importo di quello richiesto, evita al Comune di Naro il pagamento degli interessi e della 

rivalutazione monetaria e  inoltre riduce le spese legali; 

 

VISTI: 

 

-  la nota del Comune di Naro,  prot. n. 13902  del 24/09/2018, 

-  il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei conti del Comune di Naro , 

-  l’OREL ed il bilancio del Comune di Naro; 

 

SI   PROPONE 

 

di autorizzare la sottoscrizione della transazione tra il Comune di Naro e il Signor Milazzo 

Totuccio secondo i patti e le condizioni di cui  allo schema di convenzione che viene allegato 

sub “A” per formare  parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

         Il Responsabile del procedimento              Il Sindaco Proponente 

               ( D.ssa  Rosa Troisi )                                            ( Dr. Calogero Cremona) 

  

 

Naro 26/10/2018 

 

PARERI RESI AI SENSI DELLA L.R. 23/12/2000 n. 30, art. 12 

 

VISTO: si esprime parere   favorevole  di regolarità tecnica  

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE…………………………… 

 

 

 

 

 



 

 

VISTO: si esprime parere favorevole di regolarità  contabile 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE…………………………… 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la superiore proposta di deliberazione, munita dei prescritti pareri,  

 

 

VISTO il parere di rito favorevole del Collegio dei Revisori dei conti del Comune di Naro, 

espresso con verbale n.  6  del  24/10/2018 

 

Con votazione unanime resa a scrutinio palese 

 

D E L I B E R A 
 

DI ACCOGLIERE la superiore proposta di deliberazione, che si fa propria nel contenuto, in 

fatto e in motivazione e in conseguenza di adottare il presente provvedimento con la narrativa, 

la motivazione ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si intende trascritta 

integralmente. 

 

 

                            Il Presidente                                                     Il  Segretario Comunale 

 

                     …………………….                                                ……………………… 

 

 

 

 


